
Copia 

 

 

CONSORZIO INTERCOMUNALE SERVIZI 

SOCIO-ASSISTENZIALI CALUSO 

 

 

AREA AMMINISTRATIVA 
 

 

DETERMINAZIONE N. 24 DEL 06/05/2024 
 

 

OGGETTO: 
NOMINA MEMBRO ESPERTO DEL NUCLEO DI VALUTAZIONE DOTT. GATTIGLIA MARIO - 

PERIODO 01.06.2024 - 31.05.2027. ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA           

 

 

L’anno duemilaventiquattro il giorno sei del mese di maggio nel proprio Ufficio 

 

IL RESPONSABILE DI AREA 

 
VISTO il provvedimento del Presidente del consorzio n. 9 del 12/12/2023 di attribuzione alla sottoscritta 

Dott.ssa GRAZIELLA BENVENUTI della Responsabilità dell’Area Amministrativa per il periodo 01.01.2024 - 

23.06.2024; 

 

ACCERTATA l’insussistenza di situazioni, anche potenziali, di conflitto di interesse da parte del 

sottoscrittore, per l’adozione del presente provvedimento; 

 

PREMESSO CHE con deliberazione del Consiglio di Amministrazione n° 22 del 30.04.2024 è stato nominato 

quale membro esperto del Nucleo di valutazione, del Consorzio CISSAC, per il periodo 01.06.2024 – 

31.05.2027 il dott. GATTIGLIA MARIO nato a TORINO il 04.08.1960 e residente in omissis, verso un 

compenso annuo onnicomprensivo di euro 3.500,00 (IVA inclusa); 

 

RITENUTO PERTANTO di dare esecuzione al suddetto provvedimento impegnando la spesa così 

determinata: 

 

  
Beneficiario 

 

Importo Descrizione spesa Importo Descrizione 

spesa 

Esercizio 

Dott.  

GATTIGLIA Mario 

2.041,67 
Compenso nucleo 

di valutazione 

 

173,54 

IRAP su compensi nucleo di 

valutazione 

2024 

3.500,00 297,50 2025 

3.500,00 297,50 2026 

1.458,33 123,96 2027 

 

 

RITENUTO DI esprimere sul presente provvedimento parere favorevole in merito alla regolarità tecnica del 

suo contenuto ed alla correttezza dell’azione amministrativa; 

 

CONSIDERATO CHE la presente determinazione si perfezionerà con la successiva apposizione del visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria che ne determinerà l’esecutività ai sensi dell’art. 

151, comma 4, del D. Lgs. 18 agosto 2000 n° 267; 

 



RICHIAMATA la deliberazione dell’Assemblea Consortile n. 16 del 28.12.2023, dichiarata immediatamente 

eseguibile, con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione 2024/2026; 

 

VISTA la deliberazione del Consiglio di amministrazione n. 67 del 28.12.2023, di approvazione del PEG 

2024/2026 e relativa assegnazione dei mezzi finanziari ai Responsabili di Area; 

 

ESAMINATI gli atti del procedimento ed accertatane la regolarità; 

 

DETERMINA 
 

DI ASSUMERE la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 

 

DI PRENDERE ATTO della nomina del componente il Nucleo di Valutazione del Consorzio CISS-AC per il 

periodo 01.06.2021 – 31.05.2024 nella persona del dott. GATTIGLIA MARIO nato a TORINO il 04.08.1960 e 

residente in omissis – codice fiscale GTTMRA60M04L219S verso il compenso annuo lordo omnicomprensivo 

pari ad EURO 3.500,00 (IVA inclusa). 

 

DI PRECISARE CHE, trattandosi di spesa corrente, l’assunzione di impegni su esercizi successivi a quello in 

corso e su esercizi non considerati nel bilancio, a norma dell’art. 183, comma 6, del vigente TUEL trova 

presupposto nella:  

- lettera a) del richiamato comma 6): attività necessarie per garantire la continuità dei servizi connessi con 

le funzioni fondamentali;  

- lettera b) del richiamato comma 6): spese relative a prestazioni periodiche o continuative di servizi di cui 

all'art. 1677 del codice civile. 

 

DI IMPUTARE, ai sensi del principio contabile applicato alla contabilità finanziaria, di cui al D. Lgs. 118/2011 

e s.m.i., la spesa a titolo di compenso derivante dal presente provvedimento di importo pari ad € 10.500,00 

al Capitolo di PEG 201/1 - codice di bilancio 01.01.1.103 “Compenso componenti nucleo di valutazione” 

come segue: 

• € 2.041,67 in conto gestione competenza esercizio di riferimento 2024 del Bilancio di previsione 

finanziario 2024/2026; 

• € 3.500,00 in conto gestione competenza esercizio di riferimento 2025 del Bilancio di previsione 

finanziario 2024/2026; 

• € 3.500,00 in conto gestione competenza esercizio di riferimento 2026 del Bilancio di previsione 

finanziario 2024/2026; 

• € 1.458,33 verranno successivamente imputati al bilancio di previsione 2025/2027 gestione 

competenza esercizio finanziario 2027, senza necessità di adozione di successivi atti 

€ per il periodo 2021/2023 (impegno pluriennale n. 325 – importo annuale € 3.184,20) al Capitolo di PEG 

201/1 _ codice di bilancio 01.01.1.103 “compenso componenti nucleo di valutazione” nella gestione 

competenza del Bilancio di previsione finanziario 2024/2026; 

 

DI IMPUTARE, ai sensi del principio contabile applicato alla contabilità finanziaria, di cui al D. Lgs. 118/2011 

e s.m.i., la spesa a titolo di IRAP carico ente derivante dal presente provvedimento pari ad € 892,50 al 

Capitolo di PEG 201/2 - codice di bilancio 01.01.1.102 “Irap su compenso componenti nucleo di 

valutazione” come segue: 

• € 173,54 in conto gestione competenza esercizio di riferimento 2024 del Bilancio di previsione 

finanziario 2024/2026; 

• € 297,50 in conto gestione competenza esercizio di riferimento 2025 del Bilancio di previsione 

finanziario 2024/2026; 

• € 297,50 in conto gestione competenza esercizio di riferimento 2026 del Bilancio di previsione 

finanziario 2024/2026; 



• € 123,96 verranno successivamente imputati al bilancio di previsione 2025/2027 gestione competenza 

esercizio finanziario 2027, senza necessità di adozione di successivi atti 

 

DI DARE ATTO: 

• che la presente determinazione, al fine della pubblicità sugli atti e della trasparenza amministrativa, 

è trasmessa al responsabile dell’Albo Pretorio del Consorzio per la relativa pubblicazione; 

• che la presente determinazione comporta i riflessi sopra indicati sulla situazione economico-

finanziaria e/o sul patrimonio dell’ente e che pertanto la sua efficacia è subordinata al visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria in base al combinato disposto degli art. 151, 

comma 4, e 147-bis del TUEL;  

• che la liquidazione delle competenze spettanti sarà disposta, ai sensi dell’art. 184 D. Lgs. n. 

267/2000, a seguito della verifica sul regolare espletamento del servizio da parte del soggetto 

incaricato;  

• ai fini dell’applicazione dell’art. 9, comma 2, del D.L. 78/2009, convertito in Legge n. 102/2009, 

nonché ai sensi della disciplina dell’armonizzazione contabile, che si prevede di pagare quanto 

impegnato con il presente provvedimento nel periodo di riferimento 2024/2027;  

• che il controllo preventivo di regolarità amministrativa richiesto dall’art. 147 bis del TUEL e 

attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, si intende rilasciato dal 

sottoscritto contestualmente all’adozione del presente provvedimento;  

• che in attuazione di quanto previsto dal D. Lgs. 33/2013, si procederà altresì alla pubblicazione delle 

informazioni relative al presente atto nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito internet 

del Consorzio; 

• che Responsabile del Procedimento è il Responsabile dell’area ammnistrativa Dott.ssa Graziella 

Benvenuti; 

 

 

AVVERTE 

 

Che, ai sensi del quarto comma dell’articolo 3 della legge 7 agosto 1990, n. 241 (Nuove norme in materia di 

procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi), avverso il presente 

provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al T.A.R. di TORINO ai sensi dell’art. 2, lett. b) e art. 21 

della L. 1034/1971 e ss. mm. entro il termine di trenta giorni dalla data di scadenza del termine di 

pubblicazione ovvero da quello in cui l'interessato ne abbia ricevuta la notifica o ne abbia comunque avuta 

piena conoscenza. 

 

 

IL RESPONSABILE DI AREA 

F.to in originale:Dott.ssa Graziella Benvenuti 

 



 

 

Parere favorevole di regolarità contabile; visto si attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell’art.147 bis del 

DLgs 267/2000, così come introdotto dal D.L. 174/2012 e del 151 c.4 DLgs 267/2000. 

 

Anno Impegno/Subimpegno Codice di Bilancio Capitolo Importo € 

2024 330 01011 201 2.041,67 

2025 330 01011 201 3.500,00 

2026 330 01011 201 3.500,00 

2027 330 01011 201 1.458,33 

2024 331 01011 201 173,54 

2025 331 01011 201 297,50 

2026 331 01011 201 297,50 

2027 331 01011 201 123,96 
 

 

 

Caluso, 06/05/2024 

IL RESPONSABILE AREA FINANZIARIA 

F.to in originale:Graziella BENVENUTI 

 

 

 

In data 08/05/2024 copia della presente determinazione viene trasmessa all’Ufficio Segreteria per l’inoltro 

al Consiglio di Amministrazione ed al Servizio Finanziario. 

 

 

Caluso, 08/05/2024 

 

IL RESPONSABILE AREA AMMINISTRATIVA 

F.to in originale:Dott.ssa Graziella Benvenuti 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE DEL 08/05/2024 

 

Copia della presente determinazione, corredata dal visto di regolarità contabile e divenuta esecutiva nella 

stessa data, viene pubblicata all’Albo pretorio informatico del Consorzio CISS-AC di Caluso in data odierna, 

per rimanervi quindici giorni consecutivi. 

 

 

Caluso, il 08/05/2024 

 

IL SEGRETARIO CONSORTILE 

F.to in originale:Dott.ssa Graziella Benvenuti 

 

 

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo. 

Caluso, il  08/05/2024 

 IL SEGRETARIO CONSORTILE 

 Dott.ssa Graziella Benvenuti 

 

 


